
 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

 

Spis. zn. MV- 55951/PO-OVL-2022 

Č. j. MV- 55951-6/PO-OVL-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdělení k doplněné žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo k přímému vyřízení cestou Ministerstva 

vnitra (1. náměstka ministra vnitra, následně Odboru azylové a migrační politiky) dne  

15. 3. 2022 Vaši žádost z téhož dne, podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), o 

poskytnutí informace, z jakého důvodu je třeba cit. „denně vyplňovat tabulku (jméno, příjmení, 
datum narození, mail, mobil, čas od kdy do kdy tam jsme a podpis) v rámci pomoci jako 

dobrovolnice v centru (pod záštitou České charity) pro uprchlice z Ukrajiny.“  

Vzhledem k obsahu žádosti, která neobsahovala veškeré náležitosti stanovené 
v ustanovení § 14 odst. 2 informačního zákona pro identifikaci, jste byla přípisem MV-GŘ HZS 
ČR ze dne 17. 3. 2022, č.j. MV-55951-2/PO-OVL-2022, vyzvána ve smyslu ustanovení § 14 
odst. 5 písm. a) informačního zákona k doplnění žádosti. Žádost jste doplnila prostřednictvím 
e-mailu dne 19. 3. 2022.  

 

Po posouzení doplněné žádosti sdělujeme následující skutečnosti. Primárně je třeba 
konstatovat, že z hlediska působnosti Hasičského záchranného sboru České republiky nebyl 
vydán žádný pokyn k vedení předmětné tabulky. Zpracování „záznamu o přítomných 
dobrovolnicích“ s nezbytnými osobními údaji (včetně jejich ochrany) je plně v kompetenci 

dané neziskové organizace nebo spolku, který dobrovolníky vysílá a slouží podle našeho názoru 
např. k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, příp. pro vyplácení odměn za práci.  

 

*MVCRX06C428F* 
MVCRX06C428F 

prvotní identifikátor 

                  Praha 30. 3. 2022 

                  Počet listů: 2 

                   



K Vaší žádosti o potvrzení, že všechny Vaše citlivé údaje budou po vyřízení skartovány 
a nebudou předány třetí straně, sdělujeme, že MV-GŘ HZS ČR postupuje v rámci zpracování 
osobních údajů žadatelů vždy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). 

 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

Elektronický podpis - 30.3.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 15.7.2022 10:51:21-000 +02:00


